## Geschäftsfeld- und Beteiligungsstruktur der Stadtwerke Halle GmbH (SWH) 100 % Stadt Halle (Saale)

**Geschäftsfeld Energie** 

**Energieversorgung Energieeffizienz-Dienstleistung** 

EVH GmbH (EVH)
Beteiligung: 100 % SWH

**Energieversorgung Halle Netz GmbH** 

Beteiligung: 100 % EVH

Netzgesellschaft Industriegebiet A14 mbH

Beteiligung: 100 % EVH

Heizkraftwerk Halle-Trotha GmbH

Beteiligung: 50 % SWH

Meter 1 Verwaltung GmbH

Beteiligung: 33 % EVH

Meter 1 GmbH & Co. KG

Kommandist: 33 % EVH

Energie-, Wasser-, Abwassergesellschaft Geiseltal mbH (EWAG)

Beteiligung: 20 % SWH

Trianel Onshore
Windkraftwerke GmbH & Co.KG

Beteiligung: 16,5 % EVH

Trianel GmbH

Beteiligung: 1,57 % SWH

Geschäftsfeld Wasser + Entsorgung

Wasserversorgung Abwasserentsorgung Abfallentsorgung, Sekundärrohstoffe

Hallesche Wasser und Stadtwirtschaft GmbH (HWS) Beteiligung: 100 % SWH

Abfallwirtschaft GmbH Halle-Lochau

Beteiligung: 100 % SWH

RAB Halle GmbH

Beteiligung: 100 % SWH

TELONON Abwasserbehandlung GmbH

Beteiligung: 100 % SWH

Wertstofferfassung und Recycling Halle GmbH

Beteiligung: 60 % HWS

Fernwasser Sachsen-Anhalt GmbH (FSA)

Beteiligung: 50 % SWH

RES Recycling und Entsorgungs-Service Sangerhausen GmbH

Beteiligung: 50 % SWH

Geschäftsfeld Mobilität

Öffentlicher Personennahverkehr Mobilität Logistik

Hallesche Verkehrs-AG (HAVAG) Beteiligung: 100 % SWH

Hafen Halle GmbH Beteiligung: 100 % SWH

Saalebus GmbH

Beteiligung: 100 % HAVAG

**OBS Omnibusbetrieb Saalekreis GmbH** 

Beteiligung: 51 % HAVAG

Mitteldeutscher Verkehrsverbund GmbH

Beteiligung: 10,95 % HAVAG

Einkaufs- und Wirtschaftsgesellschaft für Verkehrsunternehmen mbH

Beteiligung: 0,63 % HAVAG

- manuscripe de

Geschäftsfeld Services

Kommunale Infrastruktur-Dienstleistungen Interne Dienste

**IT-Consult Halle GmbH** 

Beteiligung: 100 % SWH

SHS Energiedienste GmbH

Beteiligung: 100 % SWH

Bäder Halle GmbH

Beteiligung: 100 % SWH

FTZ Freizeit Tourismus Zentrum

Verwaltung GmbH

Beteiligung: 100 % SWH

Maya mare GmbH & Co. KG

Kommandist: 82,4 % SWH Kommandist: 12,5 % HWS

W+H Wasser- und Haustechnik GmbH

Beteiligung: 100 % HWS

**Cives Dienste GmbH** 

Beteiligung: 100 % HWS

Service Gesellschaft Saale mbH

Beteiligung: 51 % HAVAG

A/V/E GmbH

Beteiligung: 23,9 % SWH

M-Exchange AG

Beteiligung: 7 % SWH